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                                                              INTERPELACJA 
 
dot. naprawy ulic Charbowej, Lwowskiej i Huculskiej . 
 
Szanowny Panie Prezydencie,  

zwracam się do Pana z ponowną interpelacją o przystąpienie do prac zarówno 
doraźnych jak i głównych czyli budowy nawierzchni ww. ulic. Wcześniej pisałam o tym 
w interpelacji dot. ul. Lwowskiej i Huculskiej , dziś ponawiam interpelację podpierając 
się pismem , które wpłynęło do mnie od mieszkańców. Proszę o podjęcie działań o 
które wnoszę ja i mieszkańcy . Dziękuję . 

 

„ W związku z tragicznym staniem dróg ulicy: Chabrowej, Lwowskiej, Huculskiej po raz 

kolejny zwracam się z prośbą o doprowadzenie nawierzchni do stanu, który pozwoli w sposób 

bezpieczny poruszać się po drogach. Zwracałam się do Urzędu Miasta, do Pana Prezydenta do 

Zastępcy Prezydenta Miasta do Miejskiego Zarządu dróg już wielokrotnie. Mieszkańcy tych 

ulic od  kilkudziesięciu lat również zwracają się prośbami aby wreszcie dojazdy do ich domów 

były bezpieczne i przejezdne ( są na to dokumenty). Dołączam po raz kolejny do pisma zdjęcia 

przedstawiające stan dróg. Dziury na całych drogach na wysokość koła samochodowego 

sprawiają że drogi są prawie całkowicie nieprzejezdne. Kto odpowie za tragedię, która się 

wydarzy gdy karetka pogotowia nie będzie w stanie dotrzeć na czas do chorego? W takim stanie 

jak obecnie nie ma szans by jakakolwiek pomoc mogła dotrzeć do potrzebującego. Stan tych 

dróg realnie zagraża zdrowiu i życiu mieszkańców. Osoby niepełnosprawne czasami przez 

kilka dni są uwięzione w domu gdy ulica Chabrowa jest całkowicie zalana. Niepełnosprawna 

córka nie jest w stanie bezpiecznie samochodem pokonać tych dróg, (które jako jedyne są 

dojazdami do domu) bez uszczerbku na zdrowiu oraz bez ogromnego bólu. Kto po kolejnej 

operacji kręgosłupa dziecka przetransportuje je do domu i jak? Córka ma w kręgosłupie 

wkręconych 18 śrub i dwa tytanowe pręty, które podtrzymują jej kręgosłup, każda taka dziura 

to zagrożenie dla jej zdrowia i życia oraz ogromny ból. Przez kilkadziesiąt lat nikt nie był w 

stanie doprowadzić tych dróg do stanu jaki pozwala ludziom w normalny i godny sposób 

poruszać się po nich. Ważniejsze od zdrowia i życia mieszkańców był zakup zdecydowanie za 

drogich ludzików na przejścia dla pieszych, które są absolutnie  zbędne, ważniejsze było 

zbudowanie ścieżki dla rolkarzy w parku lisiniec i tysiące innych zupełnie nikomu na już 

niepotrzebnych rzeczy. Ścieżka dla rolkarzy nie uratuje życia człowiekowi który będzie czekał 

zbyt długo na pomoc  gdyż karetka nie jest w stanie przejechać przez olbrzymie dziury. Ostatnio 

dzwoniąc na straż miejską i zgłaszając że cała ulica Chabrowa i Lwowska są oblodzone że nie 

da się bezpiecznie przejść usłyszałam że jest to droga trzeciej kategorii i pewnie nic z tym nikt 

nie zrobi. I rzeczywiście nikt nie przyjechał nawet posypać solą (mimo kilkunastu telefonów 

do Miejskiego Zarządu dróg) bo przecież właśnie się dowiedziałam że jesteśmy mieszkańcami 



trzeciej kategorii tylko dlatego, że nie jesteśmy widoczni i mieszkamy w cichym i spokojnym 

miejscu, którego nie widzą ani pielgrzymi ani wypoczywający nad pięknym parkiem Lisiniec 

ani w naszej okolicy nie mieszka żaden radny bo niestety nie bójmy się tego powiedzieć ale 

taka jest prawda. Art. 32 Konstytucji mówi: 

„Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze 

publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny” 

My mieszkańcy tych ulic czujemy się dyskryminowani i nie traktowani równo z mieszkańcami 

dużych osiedli, na których zawsze chodniki są odśnieżone zimą lub chociażby posypane solą 

by można było bezpiecznie przejść a drogi osiedlowe są przejezdne o każdej porze roku. 

 Na stronach internetowych krąży masa filmów przedstawiających te ulice a raczej te dziury po 

których nie da się chodzić a co dopiero poruszać samochodem, mnóstwo filmów 

przedstawiających samochody uszkodzone przez te olbrzymie dziury a miasto oraz miejski 

zarząd dróg udają od wielu lat że problem nie istnieje. Dodatkowo po ulicy Lwowskiej oraz 

Huculskiej jeden za drugim przejeżdżają tiry co jest już całkowitą dewastacją tych ulic. 

Za każdym razem gdy zwracam uwagę na stan ulic po kilku tygodniach przyjeżdża ekipa która 

zasypuje dziury i nikt nigdy w międzyczasie nie przyjeżdża i nie sprawdza stanu dróg aż do 

kolejnego zgłoszenia. Przecież to jest totalna ignorancja. 

Zgodnie z art. 61 Prawa budowlanego ( drogi niezależnie od ich charakteru są budowlami w 

rozumieniu prawa budowlanego)właściciel lub zarządca JEST OBOWIĄZANY 

UTRZYMYWAĆ OBIETKT W NALEŻYTYM STANIE TECHNICZNYM I 

ESTETYCZNYM bez względu na to czy stan ten jest efektem naturalnego pogorszenia 

parametrów użytkowanych związanych z upływem czasu bądź warunkami atmosferycznymi. 

Chciałam zatem podkreślić że drogi te całkowicie nie nadają się do poruszania  w bezpieczny 

sposób, ulica Chabrowa dodatkowo jest regularnie zalewana do tego stopnia, że osoba 

niepełnosprawna nie jest w stanie wyjść z domu i dostać się do lekarza czy też na uczelnię a 

osoby pełnosprawne wychodzą do samochodów w wodzie po kolana. To jest szczyt 

bezczelności Urzędów że po tylu latach tylu prośbach nadal z ironią zupełnie nic z tym nie 

robić. Jest to ignorowanie prawa oraz praw obywatelskich. Jako mieszkańcy rozważamy 

również zawiadomienie Prokuratury o zaistniałej sytuacji, gdyż nie będziemy czekać aż 

wydarzy się tragedia, podkreślam po raz kolejny drogi te są zagrożeniem dla zdrowia i życia 

oraz urągają ludzkiej godności. „ Mieszkańcy. 
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